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THURSDAY, 28Trr JANUARY 1886. 

t;jiJ" Sepamte paging is gi·uen {o this 'Pa1·t, in o1·de1· tlu't it may be /ilecl as a sepcwc,te com1Jilation. 
• •• k 

PART VI. 

BILLS OF THE GOVERNMENT OF INDIA. 

LEGISLATIVE DEPARTMENT. 

The following Report of the Select Committee on the Bill for imposing a tax on income derived 
f.,·om sources othm· tbau agr.iculture was presented to the Council of the Governor General of India for 
the purpose o.E making Laws nnd Regulations on the 22nd January 1886:-

We, the undersigned, Members of the Select Committee to which the Bill for imposing a tax: on 
income derived from 
sources other than agri­
culture was referred, 
have considered the Bill 
and the papers noted on 
the margin, and have 
now the honour to sub­
mit this our Report. 

From the Offici3ting Secretary to the Government of llcng3l, No. 31, d3tcd the 7th 
January ISSu. 

Telegram from the ·Financial Secrctat·y to tbo Government of Bombay, d~tcd tho lith 
J:muo.ry ISSG. 

Tclegr~m from the Chic£ Commissioner of Assam, elated the 11th January 1886. 
Telegram from the Resident, Hydcrah~d, dated !Jth January !SSG. 
Tolc>.<ram from the Secretary to the Govermncnt of the Punjab, date<\ the 9th January 

ISSG. 
'l'clegram from the Chief Secretary to the Govcrnmenl of Maclrns, dated the 11th Janun~y 

1886. . 
Note by A. Smith, Esq., Commissioner, Presidency Division, Bengal. 
From the Secret.~ry to the Government of the North-Western Provinces and Oudh, No.5-

XIII-IOJ-2, dated the 9th January 1886. 
Telegram from the ::lcerct<>ry to the Chief Commissioner, Central Provinces, dated lho 11th 

January !886. 
Letter from James L. Mac by, Esq., to the Hon'blo R. Stecl,'tNo. 17, dated tho 13th 

January !SSG. 
Letter from H. J;l. H. Turner, Esq., to the Ron'blo R Steel, •latccl the 13th Jnnuary ISSG. 
Memorandum by Dosabhai Framji, Esq .. C.S.I., l'rcsidoncy l\lngistrate, Houtbay. 
Letter from the Seeret.~ry, Indian Jute Manufacturers' Association, dated the 13th January 

!SSG. 
Telegram from the Chief Commissioner, Ajmer-Mcrwllr, dated the 15th January 1886. 
From the Officiating Secretary, Board of Hcvcnue, Lower Provinces, No. 34 13 .. dated tho 

2. We have provided 
in section 1 that the Act 
shall come into force en 
~he first day o£ April 
next. During the time 
which elapses between 
the passing of the Bill 
and thu.t date, the Gov­
ernment will be able to 
prepare and issue its · 
rules, and Collectors to 16th January !SSG. 

Letter from the Seeret:ll'y to the Bengal Chamber of Commerce, dated tl1c 
\SSG. 

16th January make such arrangements 
for the assessment of the 
tax as they can make 
without calling in aid the 
provisions of the Act. 

Memori:>l from the Managers, .Agents and Secretaries of the leading Life ABSuranco Com· 
panics carrying on b:usiness in India, dated the 16th January I SSG. 

Telegram from the Bombay Chamber of Commerce, dated 19th Jaotu~ry 1886. 

vr.-5 
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It is important that Collectors should know as soon as possible what incomes will be assessable, and 
that the Government should at once be in a position to ft·ame the necessary rules for assessment. 

3. In section 5 we havo, with advertence to section 24 (section 23 of the Bill as introduced), 
inserted a clause (clause (c)) excepting from liability to the tax the wh?lo of ~he ann~nl value of 
buildings which landholders and n"'riculturists own and occupy on, or in the nnmedmte n~Jghbou.rhood 
of, the land they hold and cultivat.~, and which are necessary to them in the exercise of the1.r vocatiOn as 
landholders and agriculturi-sts. 'fh11s, while a landholdm· will be exempt from the tax ~n respect of 
the annual value of the homestead (if any) appurtenant to his laud, he will be assessable m respect of 
any other house he may -own and occupy. 

4. 'We have inserted in the same section a further clause (clause (f) ), based on the English law, 
except}ng from lin.bility to the tax any portion, ~Jot exceeding. on?-sixth, of his income whi~h a person 
pays e1ther to the Government or to a compo.ny m respect of hfe-msunmce or deferred annmty. 

' ' 
5. Clause (d) of section 5 (clause (c) of tho.t section in the Bill as i.ntroduced) is based .on a----...__ 

similar clause in Act VIII of 1872. 'l'be exemption appeo.rs to us to be suffiCient to cover educat1onal 
endowments, and does not, ns has been suggested, open a door to the evasion of the .Act by colournble 
gifts to idols or any like device. 

6. We have omitted sub-section (2) of the so.me section in the Bill as introduced. ·There appears 
to us not to be sufficient ground for making, between official salaries and other incomes, the distinction 
which was proposed in that sub-section . 

7 .. By the new sub-section (2) appended to section 5~ we. have macl.e it clear tho.t ~ salo.ried mauo.ger 
of land IS not exempt from the tax by reason only of the mcome of h1s employer bemg exempt there-
from. · · 

-8 V've Jmve nscertained tlmt companies and some other private employers 11re much opposed to 
that provision of the Bill as introduced which imposed on them the duty of deducting the tax from the 
salaries of their employes. 'l.'o the argument that there wns such a provision in force in the years 
1869-72, 1;hey reply that the provision 'was then a fruitful cause of misunderstanding and disagreement 
between them and their subordinates. Under these circumstances it appears to us that companies 
ought not to be compelled to collect the tax. We have therefore modified section 8 of the Bill, and 
empowered the Collector, by a new section (section 9), to enter into an arro.ngement with any private 
employer, on terms to. be mutually agreed ou, for the collection by the employe!' of the tax po.yable by 
his employes. . 

9. Section JO of the Bill as introduced followed the :Acts of 1869 and 1872 in making special 
provision fo1· the tnxation of sl1ipping companies. It Jms been stated,. and we have satisfied ourselves, 
that the provision 1vas unworkable :md, in prnctice, inoperative. It l1as therefore been omitted from 
section 11, and the second schecl·ule, of the Bill as amended by us : and we have added to· section 5 a. 
special exemption ~clause (cl)), in favour of shipping companies iucorporated or registered out of British 
India and havi·ng their principal pfaces of business out of India and their ships ordinarily enga,.,.ed in 
sen-going trn.ffic out of Indian waters. 

0 

10. 'J'o section 18 (section 17 of the Bill o.s introduced) we Jmve added clauses empowering the 
Local Govcrument t-o authorise the Collector i'u any specified town or place to publish genei'al notices 
inviting tax-payers to make return of their income, and in any presidency-town to serve special notices 
on individual tax-payers inviting them to .make· such roturns. 

11. In section 24 (section 23 of the Bill as introduced) we hM•e provided f9r houses occupied by 
their owners being assessed at five-sixths, instead of nine-tenths,. of thoir annual value.. v.,r e· have t-hus 
reverted to the principle of section 132 of .Act XXXII of 1860. 

12. We have so modified section 27 (section 26 of the llill as introduced) as to require the 
Commissioner to call for the record in the case of a petition for the revision of any assessment of two 
hundred and fifty rupees or npwo.rds. 

13. In section 30 (section 29 of the Bill as introduced) we have provided fot· the continuance of 
the summary process of recovery· described in section' 2J of the Bengal License .Act, 1880. 

14. In sub-section (5) of the same section 've have provided that no proceedin"'S for the recovery 
of any sum payable ~nder the Act s~mll be com~enced after the expiration of thre~ months from the· 
last~~~~ of the year 111 respect of .":h1ch the sum IS payahl~. 'l'he. section ns amended by us . is more 
restnctive on the revenue-authorities than the correspondmg section of the Benaa] License Act 1880 
and less so than the corresponding section of the Northern India License Act, 1S78. ' ' 

15. In section 31 provision ha.s been made, as in Act XXXII of 1860, for composition of the ta:t. 
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16. Seeing that provision is made in Chapter IV for revision of assessment, we think that 
section 32, sub-section (1), of the Bill as introduced should bo omitted, and that section 31 of that 
Bill may also be omitted, as being. likely, by suggesting the disturbance of settled assessments, to 
create irritation with which the additional revenue raised under the section would be incommensurate. 

l 7. In section 38 of the Bill as amended by us (section 37 of the Bill as introduced) we have 
provided for rules being made for securing secrecy in regard to information furnished in documents 
relating to incomes of assessees. 

18. We have deemed it desirable to specify more particularly than in section 40 of the Bill as 
introduced the information which mn.y be required by a Collector for the purposes of the Act. We 
have, therefore, for that section substituted sections 41 to 45 of the Bill n.s amended. . 

19. We hn.ve modified section 46 ·(section 41 of the Bill as iutroducec1) by providing that the 
delivery of a letter duly posted shall only be presumed, and we have required the letter to be regis-
~~ . 

20. From the first column of Part III of the second ·schedule to the Bill as introduced we have 
omitted the clause relating to stock .of, or shares in, guaranteed railway com}Janies. The clause is 
unnecessary, as all railway companies will be assessed on their nett earnings. We have, l10wever, 
provided in new clause (c) of Part III for the recovery, in the manner prescribed in section 13, of the 
interest .on debentures issued by companies. 

21. The publication ordered by the Council has been made as follows:~ 

Gazette of India 
Fort St. George Gazette 
Bombay Government Gazett~ 
Calcutta Ga zette... .. . 

In E11glish. 
Ga:e!te. 

North- Western Provinces and Oudl' Government Gazetl! 
Central Provinces Ga.zette ... 

Date. 
5th, 9th and 16th january, 1886. 
20th Jo.nun.ry 1886. . 
14th Jo.nuary 1886 . . 
13th and. 20th January, 1886. 
16th J anuary 1886. 
16th Jo.nuary 1886. 

22. We do not think that the measure has been so altered as to require re•publication, and we 
recommend that it be passed us now amended. 

The !21Jni J anuary 1886. 

A. COLVL.'if. 
C. P. ILBERT. 
T. C. HOPE. 
V. N. MANDLIK." 
PEARl MOHAN MUKERJI. t 
J. W. QUINTON. 
ROBERT STEEL. 
W. W. HUN'l'ER. 

·• I differ from the m~jority on sections 1, 5, cl~use (d), ~nd •eetion 2i. I think the Hill should terminate in one or two 
years; I think clausu (d), •ection 6, should be modified or left out, · and section 2·1 should be made :\pplicoblc only to houses in 
principal towns nnd cities, 

V. :N. :MANDLIK. 

t I sign this Report with reservation of opinion on the following provisions, namely, (1) "and in cMh subsequent yellr" io 
•cction 4 ; (2) clause (j) of section 6 ; and (3) sccti~n 2·1. . 

l'EARI MOHAN Z.lUKERJl. 
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[Tn><lcs an<l 
Professions 
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No. II. 
.A Bill for Imposing a tax on income dc1-ivcCZ 

j1·orn sources other than agricu.lttwe. 
"'REREAS it is expedient to impose a tax on 

income derived f1·om sources other than agricul­
ture; It is hereby enacted as follows :-

CHAPTER I. 

PRELBUNARY. 

1. (1) This Act extends to the whole of British 

(#.) " salary "includes allowances, fees, commis­
sions, perquisites or profits received, in lieu of or Pl'll•f•lioua 
in addition to a fixed sJ\lnry, in respect of an office a. 
or employment of profit; but subject to any rules 
which may be prescribed in this behalf, it does 
not include travelling, tentage, horse or sumptuary 
allowance, or any other allowance granted to 
meet specific expenditure: 

(5) "income'' means income and profits accru- r Act VIII( 
iog and arising or received in British India, ancl i872, 1 • 2·J 
includes, in the case of a British subject within 
the domiuions of a Prince or State in India in 
alliance with Her Majesty, any salary, annuity, 
pension or gratuity payable to that subject by 
the Government or by a local authority established 
in the exercise of the powers of the •Governor 
General in Council in that behalf: 

(6) ''Magistrate" means n. Presidency Magis- [Act vm, 
trnte or a Magistrate of the first or second c:lnss: 1872, •· 2.] 

(7) "person" includes a firm and a Hindu un- fAct VIII, 
divided family: 1872, a. 2.] 

(8) "defaulter" includes a company or firm [Act VIII, 
lliQ.king default under this A.ct: 1872, a, 2.] 

(9} " Collector " means the chief officer in [Act VIII, 
charge of the revenue-administration of a district, 1872, •· 2, and d 

d · · 1 ffi h Trndoa I1D 

'l'ax Bill, 1879, Extent :\n<l commence· 
India, and applies al$0, 
within the dominions of 
Princes and States in 

an Ill n prcsit ency-town any o cer whom t e Profcuiono 
Local Govemment, by notification in the official T":r Bill, 
Gazette, may, by name or by virtue of his office, 1879, •· 3.] 
appoint to be a Collector for the purposes of this 

•· 1.] mcnt, 

[Ben. Act II, 
1880, •• 2.] 

India · in alliance with Her :Majesty, to British 
subjects in those dominions who are iu the service 
qf the Goverument of India or of a local authority 
established in tlui exercise of the powers of the 
Govemor General in Council in that behalf; and 

(Z} It shall come into force on the first day of 
April, 1886. 

(8) Any power conferred by this Act to make 
rules or to issue orders may I.Je exercised at any 
time after the passing of ~his Act; but n. rule 
or order so made or issued shall not take effed 
until the Act comes into force. 

2. On and from the day on which this A.ct 

Repeal. comes into force the 
enactments specified in 

the first schedule to this Act shall be repealed, 
except as to fees payable and other sums due 
under those enactments and the mode of recover· 
ing the same. 

3. In this Act, unless there is something repug-
Delluitiouu, naut in the subject or 

coutext,-
(1) "local authority" meaus any municipal 

committee, district hoard, body :or port commis­
sioners or other authority legally entitled to, or 
entrusted by the Government with, the control or 
management of any municipal or local fund: 

(~) "company" means au association carrying 
on busines~ in British Iodin., whotie stock or l'unus 
is or are divided into shares and transferable, 
whether the company is incorporated or not, and 
whether ita principal place of Lusiness is situate 
in British India or not: 

Act; in the ct,se of a company or firm, it means 
the Collector, as here defined, of the district or 
presidency-town in which its principal place of 
b11siness in British India is situate; and, in the 
case of any other person chargeable under this Act, 
it means the Collector, defined ns aforesaid, of the 
district or presidency-town in which tho pel'!lon 
bas his residence: 

(10) " principal officer," used with reference to [Now.] 
a local authority or a company or any other public 
body or association not being a local authority or 
company, meaus-

(a) the secret..'l.ry, trea~uter, manager or 
agent of the authority, company, body 
or association ; or 

(b) any person connected with the authority, [cf.ActVIII, 
company, body or nssociatiou upon l872, •· .fG.] 

whom the Collector has caused a 
notice to be served of his intention of 
treating him as the principal officer 
thereof: and 

(11) "Part" means a Part of the second sched- (New.] 
ule to this A.ct. 

CHAPTER. II. 

LIAUILITY TO TAX. 

4. Subject to the exceptions mentioned in the [Act 
Iucomea liD.blo to lbo tn:r next following section, 1872, 

(3} "prescribed" means prescribed by the 
Governor General in Council by notificatiou in 
the Gazette of Inclia, or by the Governor General 
in Council or o. Local Government by rules made 
under this Act. 

· there shall be paid in the 10, 14 
year beginning with the first day of April1886 lG.] 
and in each subsequent year, to the credit of th~ 
Govmumcnt of India, or us the Governor General 
in Council directs, in respect of the sources o£ 
income specified in the fir:~t column of the second 
schedule to this Act, a. tax at the rate 
in that behalf in the second column 
schedule. 

·vi.-6 
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[New.] 

Exceptions. 
5. (1) Nothing in 

section 4 shall render 
liable to tbe tax-

(a) any rent or revenue derived from laud which 
is used for agricultural purposes and is either 
assessed to land-revenue or su ~ject to a local rate 
assessed and collected by offic.ials of the Govern­
ment, as such ; or 

[Aet ~. (b) any income derived from-
1880, as. 3, !l (") . l 
and 13: Bon. 1 agncu ture, or 
Ac; .U• J~0;, (ii) the performance by a cultivator or receiver xrv an 1867 of rent-in-kind of any process ordinarily 
e. I.]' ' employed by n. cultivator or receiver of 

rent-in-kind to render the produce raised 
or receiver! by him fit to be taken to 
market, or 

[New.] 

rAct VIII. 
1872, .. 3.] 

[Act VIII, 
1872, a. 3.) 

[AotXXXll, 
1860, 88. 
134-136.1 

(iii) the sale by a cultivator or receiver of 
rent-in-kind of the produce raised or re­
ceived by him, when he does not keep a 
shop or stall for the S[lle of such 
produce ;or 

(c) any building owned and occupied by th e 
receiver of the rent or revenue of any such lnnd 
as is referred to in clause (rt), or by the culti­
vator, or the receiver of rent-in-kind, of any 
land with respect to which or the produce 
whereof, any opemlion mentioned in clause (b) 
is carried on : 

Provided that the building is on or in the im­
mediate vicinity of the land, and is .a building 
which tlJe receiver of the rent or revenue, or the 
cultivator or the receiver of the rent-in-kind, 
by re[ISQD of his connection with the land, re­
quires as a dwelling-house, or as a store-house, 
factory or other out-building; or 

(rl) any profits of a shipping company incor­
porated or registered out of British Ind.ia and 
having its principal place of business out of 
ilndia and its ships ordinarily engaged in sim­
going traffic out of Indian waters; or 

(e) any income derived from property solely 
employed for religious or public charitable pur­
poses; ot· 

(f) any income which · n. pers~n· enjoys as a 
member of a company or of a firm or of a 
Hindu undivided family when the company or the 
firm or the family is li[lblc to the tax ; or, 

(g) subject to nny conditions and restrictions 
which may be prescribed in this behalf, such 
portion, not exceeding one-sixth, of the income 
m respect whereof a pcrsot;~ would, but for this 
exception, be chargeable under this Act, as is 
deducted from the salary of the person under 
the authority or with the permission of the 
Government for the purpose of securing a de­
ferred annuity t{) him or a provision to his wife 
or children after his death or is paid by the 
pers.on to an insurance company in respect of 
an Insurance or deferred annuity on his own 
life or on the life of his wife ; or 

(h) any interest on stock-notes; or 

Forces or of Her ~f ajesty's India~ Forces who .~s n~t 
in an employment which, accord10g ~~the orai~my 
practice, is held indifferently by [1mhtary peisons 
and civilians, and whose salary does not exceed 
five hundred rupees per mensem; or 

(j~ any person whose income from all sources is. [License Tax 1
/.. Actsas 

less than five hundred nipecs per annum. "mended 

f in 1880.] 
(2) An officer or sermnt is not exempt rom 

taxation under this Act by reason only of the 
income of his employer being exempt therefrom 
under this section. 

6. The Governor General in Council may, by f A"ct ';,III, 
notification in the Gctzette 1812• s. 4·1 

. Power to m:lko exemp· of Intliu, exempt from 
twns. · liability to the tax the 
whol.c or any part of th~ i!lcon~c of any cla~s or 
tribe, or of n.ny persons res1dm.g m. any specified 
area, and may, by a like notificatiOn, revoke the 
exemption. 

CHAPTER III. 

ASSESS~tENT AND COLLECTION 

A.---Salaries and Pensions. 
7. In the case of a person receiving any salary, [Act viii, 

annuity, pension or 1572, s. 7.] 
Motle of payment in co.so gratuity from the Gov-

of G~vernment offiei:\ls and . .' ent an'' sum j)au-
pcnstonors. et nm ' ( .J • J 

able to lum by the 
Government in respect of the salary, annuity, 
pension or gratuity shall he reduced by the amount 
of thn tax to which he is liable under Part I iri 
respect thereof. 

8. (1) In the case of n. person receiving any [A_:t VIII, 
Modo of payment in caso sa l ar~,annuity, pension or 1812, R. s.] 

of sef\•nuts ""d pensioners gratmty from a local 
of local :\uthoritics. authority, the tax to 
which he is liable under Part I shall, at the time 
of the payment to him of any of the salary, annuity, 
pension or gratuity, be deducted therefrom by the 
officer whose duty it is to make the payment, and 
be paid by that officer within the prescribed time 
to the credit of the Government of India or as the 
Governor General in Council directs. 

(~) If that officer does not deduct and pay the [New.] 
tax as required by sub-section (1) , he shall, 
without prejudice to any other consequences which 
he may incur, be deemed to be personally in de-
fault in respect of the tax. 

(3) If, when any payment is made, the tax is [Act VIII, 
from any cn.usc not deducted, it may, and on the 18i2, s. 9, l 
requisition of the Collector shall, be deducted 
when any salary, annuity, pension or gratuity is 
subsequently paid to th~ person liable to the tax. 

(4) The power to deduct ·under this section [New.J 
shall be without prejudice to any other mode of 
recovery. 

9. (1) The tax to which a person ~eceiving [Now.] 
any salary, annnrty, pen-

Modo of p:Lymont in c:uJo 
of acrvnnts nnd ponsionera 

(i) the salary of any officer, warrant-officer, non- ~~;I:;!':a~ea and private 

commissioned officer or private of Her Majesty's 

sion or gratuity from a 
company, or from any 
other. public body or 
asso.cratton not being a. 



,.[Act VIII, 
1872, s. 8.] 

[Act VIII, 
1872, ••. 10 
and 11.] 

[Act VIII, I' 
1872, e. 12.] 
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local authority or company, or from a private 
employer, is liable under Part I shall be payable 
by him at the time when any portion of the salary, 
annuity, pension or gratuity is paid to him. 

(~) The Collector may, subject to such con­
ditions as may be prescribed, enter into an arro.ngo­
ment with any company, .or any such body or 
association as aforesaid, or any private employer, 
with respect to the recovery on behalf of the 
Government by the company, hody, association 
or employer of the tax to which any person receiv­
ing any salary, annuity, pension or gratuity ft·om 
the company, body, association or employer is 
liable under Pm·t I. 

10. The principal officer of every local anthority, 
. . and of every company, 

Ann"" I return by prmc1· and of every other public 
pnl officor of company or . . 
association. body or ru;soctat!On not 

being o. local authority 
or company, shall prepare, and, on or before the 
fifteenth day of April in each year, deliver or cause 
to be delivered to the Collector, in the prescribed 
form, a return in writing showing-

( a) the name of every person who is receiving 
at tho date of the return any salary, annuity or 
pension, or. has received during the year ending 
on that date any gratuity from the authority, 
comp;my, body or ru;socio.tion, as the case may be, 
and the address of every such person so far as 
it is known; and 

(b) tl,e amount of the salary, annuity, pension, 
or gratuity ao rt!ceive<l by eo.ch such person, and 
the time at which the same becomes payable or, 
iu the case of o. gratuity, was paid. 

B.-Profits of Companies. 

11. The principal officer in British India of 
eYery compo.ny sho.ll pre-

Annu~lot>tcmont of nott 1 b < 
profits. pare, anc, on or C10re 

the fifteenth (lr\y of April 
in each year, deliver or cause to be deliYered to 
the Collector, a statement in writing signed by 
him of the nett profitR made in British India by 
the company during the year ending 011 the day 
on which the company's accounts have been last 
made np, or, if the company's accounts have not 
been made up within the year ending on the thirty­
first day of March in the year immediately pre­
ceding that for which the assessment is to be 
made, then of the nett profits so made during 
the year ending on the said thirty-first day of 
March. 

12. (1) If the Collector has reason to believe 
that a statement deliver­

Power ~require officora ed under section 11 is 
of comp~mee to produce . . . 
~ccounts. mcorrect or wcompletP., 

be may cause to be served 
on the principal officer of the company a notice 
requiring him, on or before a date to be therein 
mentioned, either to attend at the Collector's office 
and produce, or to cause to be there produced, for 
the inspection of the Collector such of the accounts 
of the company as refer to the year to which the 
statement relates and as are in his possession or 
power. 

. (~) On the day specified in the notice, or as 
soon afterwards as may be, the Collector shall, by 
an order in writing, determine the amount a.t 

which the company shall be assessed under Part II, 
and the time when the amount shall be paid, and, 
subject to the provisions of this Act, that amount 
sho.ll be payable accordingly. • 

C.-Interest on Securities. 
13. (1) The tax payable under Part III in [Act VIII, 

respect of the interest on 1872, 8• 15.) 
Mode e( p~yment el t:.x h . . 

on intere•t en aecuritic• any oft e secunttes men-
. tioned in that Part shall, 

fl.t the time when o.nd place where any of the 
interest is paid, be deducted therefrom by the 
parson empowered to Jlfl.Y the interest, o.nd be paid 
by that person within the prescribed time to the 
credit of the Government of India or as the GoT­
ernor General in Council direct-s. 

(~) If that person does not deduct and pay the [Ne'll'.] 
tax as required by sub-section (1), he shall, without 
prejudice to any other consequeuces which he may 
incur, be deemed to be personally in default in 
respect of the tax. 

D.-Other Sources of Income. 
0l'Clinary Mode of il8scs9mcnt and. Oollcction. 

14. 'l'he Collector shall, from time to time, [Act VITI · 
determine what persons 1872, a, 2S.) · 

Collector to determine h hl d 
perooua ch~rgc~blc. are c . argea e un er 

Part IV, and the amount 
at which every person so chargeable shall be 
assessed. 

15. (1) Tho assessment shall be made upon 'Ac~ VITI, 
. the income accruing to 1872, •· 26.): • 

l\[odc of m~kmg Meese· the person during .the 
mcnt. . 

year endmg on the day 
on which hiR accounts have been last made up, 
or, if his accounts have not been made up within 
the year ending on the thirty-first do.y of Mn.rch 
in the year immediately preceding that for wliich 
the assessment is to be made, then upon the 
income accruing to him during the year ending 
on the said thirty-first day of March. 

(~) In the case of a person for the first time be­
coming chnrgeable under Part IV within the year 
for which tho assessment is to be made or within 
the year next before that year, the assessment shall 
be made according to o.n o.verage of his income 
for such period as the Collector, having regard 
to the circumstances, directs. 

16. ·(1) The Collector shall in each yenr prepare [Lieenso' T11x 
o. list of ~he persons Acts. !!!oo 

Ust of incomes undor chargeable under Part IV Bom. Act III, 
t\fo thoue~nd rupocs. . 1878• 10. 9, 

whose annualmcome does <>nd 10. See 
not, in his opinion, o.mount to two thousand alao Act VIII, 
rupees. 1872, •· 27.] 

(!'1) 'fhe list shall be in the prescribed language 
or languages, and shall state in respect of every 
such person the following particulars, namely :-

(a) his name and the source or sources of the 
income in respect of which he is chargeable; 

(b) the year or portion of the · year for which 
the tax is to be paid ; 

(c) the place or places, district. or diatricta, 
where the mcome accrues; . 

(d) the amount to be paid; and 
(e) the place where, and the poraon to whom, 

the amount is to be paid. · 

(9) The list shall be filed in the office of the 
Collector, with a notification prefixed thereto re-



[Act vnr, 
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q'?-iri_ng ~ery person mentioned in the list to pay, 
w1tbm s1xty days from a date specified in the no­
tifica~ion, the amount stated in the list 115 payable 
by lum, or to app1y to the Collector, within thirty 
days from that date, to have the assessruent re­
duced or cancelled. 

(4) The list so filed shall be open to inspection 
a~ all reasonable times without any payment. 

(5) The list, or such part or parts thereof as 
the Collector thinks fit, with the notification pre­
fixed thereto, shall be further published in such 
manner as the Local Government may consider 
to be best adapted for giving information to all 
persons concerned. 

(6) The list to be prepared in each year may be 
the list of the previous year with such amend­
ments as the ·Collector finds to be necessary. 

17. In the case of a person chargeable under 

Notices to persona with 
incomes of two thousand 
rRpcoa aud upwards. 

Part IV whose annual i u­
come is, in the Collector's 
opinion, two thousand ru­
pees or upwards, the Col­

lector shall cause a notice to be served on him stat­
ing the particulars (a) to (c), both inclusive, men­
tioned in section 16, sub-section (2),ancl requiring 
him to pay, within sixty days from a date specified 
in the notice, the amount stated therein as pay­
able by him, or to apply to the Collector, withi n 
thirty days from that date, to have the assessment 
reduced or cnncelled. 

of his income comouted in the manner 
described in clause' (b) of this sub-section. 

(!'?) .A. return delivered under rules made under 
·clause (b) or clause (c) of snb-secti~n (1) must 
state the period during which the mcome has 
actually accrued; and there must be added at the 
foot thereof a declaration that the income shown 
in the return is truly estimated on all the sources 
therein mentioned, that it has actually accrued 
within the period therein stated, and that the 
person making the return has no other source of 
income. 

(3) When a Collector authorized in that be­
half by roles made under clnuse (b) or clause (c) 
of sub-section (1) has caused a notice to be pub­
lished or served uncler those rules, be shall not 
include any person to whom the notice applies in 
any list made under section 16 or serve 11 notice 
on him under section 17 until the time specified 
in the notice served under those rules has expired. 

(4) Rules made under this section shall be 
published in the official Gazette. 

19. Every amount specified as payable [A_ct VIII, 
in a list or notice prepared or served under 18,2, s. 28.] 

section 16 or section 17 
Timo nnd plnco of pny· shall be paid within the 

mont, . d t1me, at the place, an 
to the person, mentioned in the list or notice. 

Trustees, Age1its, ltf n·n agc1·s cmd Incctpacitated 
Pe1·sons. 

[!lew. of. 18. (1) Notwithstan?ing ~nything COD;tained 
.Bom. Act IU, Power to modifiy orclin- Ill sectiOn 16 or sectiOn 17, 
1878, ... 9 nry procedure in special the Loc~l Government 
:md 10, and cases. may make rules-

20. A person being the tri1stee,guardian,curator [Act vm, 
Trustees, gu:mlinns or com_mit~ee of any in- 1872, s. 17.] 

~nd committees of inca- fant, marned woman sub-
Ben. Act U, 
1880, 8, 17.] 

(Now. cl. Act 
"lli. 1872,18. 
22 and 23.1 

(a) 

pocitntcd persons to bo ject to the law of England, 
authorising or directing a Collector in speci- chnrgod. lunatic or idiot, and 
fied ciiSes, or classes of cases, to include in having the control of the property of the infant, 
a Jist under section 16 any person who is married womau, lunatic or idiot, whether tlJe 
liable to he served with a notice under infant, married woman, lunatic or idiot resides in 
section 17 instead of or in addition to serv- British India or not, shall, if the infant, married 
ing him with Hncb a notice, and to serve a woman, lunatic or idiot, is chargeable under P art 
notice under section 17 oo any person liable IV, be chargeable under that Part in like manner 
to be included in a list under section 16 and to the same amount as the infant would be 
inRtead of or in addition to including him in. chargeable if he were of full age, or the n.arried 
Ruch a list. woman if she were sole, or the lunatic or idiot if 

(b) authorising t.be Collector in any specified he were capable of acting for himself. 
town or place to cause a general notice 21. Any person not resiclent. in British India, [Act VIII,· 
to be published, inviting every person , Non-residents to be whether a suqject of Her 1872, a. 17.] . 
chargenble under Part IV to deliver or charged in unmes of their Majesty or not, being in 
cnuse to be delivered to the Collector, . ~gents. receipt, through an aaent 
within a. time specified in the notice, a of any income charg;abl~ 
return, in a prescribed form published under Part IV, shall be clJar"eable under that 
with the notice, of his income during the Part in tho name of the agent i~1 tho like manner 
year ending on the day on which his and to th e like amount as he would be char«eable 
accounts have been lnst made up, or, if if he \Vere resident in British India and in "direct 
his accounts have not been made up receipt of that income. ' 
within the year ending on the thirty-first 22. Receivers or manager~ _appoi~ted b~ any [Act VUI •. 
day of llfarch in the year immediately Receivers, mnna~crs, Comt m lnd1a, the C~m:ts 1872, 8 , 19.] 
preceding that for which the assessment Courts of Ward•, Admmis- of Wards, the Aammts-
is to be made, then of his income during ~rators General and 91licial trntors General of Bencra] 
the year ending on the said thirty-first rrustccs. Madras and Bombay, ~nd 
day of March; the Offic~nl Trustees sh~ll be chargeable under 

(c) authorising the Collector in any presi-1 Part IV m respect of all mcome officially in their 
dency-town to cause a speciu.J notice to be possession or under their control which is liable to 
served on any person cbaraeable under assessment under that Part. 
]>art IV, inviting him to del~er or cause 23. When a trustee, g:uardi~n, cnrator, com- [Act VIII, 
to be delivered to tho Collector, within a . Power to retain duties m1ttee or agent is, as such, 1872, s. 20.1 
time specified in the not-ice a return, in a charged on tr,ustccs, &~, IISSessed under Part IV, · 
prescribed form accompanying the notice, or when a rece1ver or manager appointed as 

.li 
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l [Now. c(, 
r -Act VIII, 

' 1Si2, a. 21.] 

~ 

[Act VIII, 
18i2, •. 30.] 

fBon. Act II, 
1880, •• 19.] 

fllcn. Act II, 
lSoO, s. 21.] 

aforesaid, a. Court of Wards, Administrator Gen­
eral or an Official Trustee is assessed under that 
Part iq respect of income officially received, 

the person or Court so a~sessed may, from time 
to time, out . of the money coming to his or its 
possession as trustee, guardian, curator, commit­
tee or agent, or as receiver, manager, Court of 
Wards, Administrator General or Otficial Trustee, 
retain so much as is sufficient to pay the amount 
of the assessment. 

Occupying Owners. 

24. (1) Where a building is occupied by its 
Pro~ision for tnx on owner, it shall be deem­

occupying cwnor•. ed a source of income 
within the meaniog of this Act, and, if liable to 
be assessed under this .Act, shall he assessed at 
five-sixt-hs of the gross annual rent at which it 
may reasonably be expected to let, and, in the 
case of a dwelling-house, may be expected to let 
unfurnished. 

(2) "Owner," as used in this section with re­
ference to a building, means the person who 
would be entitled to receive the rent of tlie build­
ing if the building were let to a tenant. 

CHAPTER IV. 

REVISION OF ASSESSMENT. 

25. (1) Any person objecting to the amount at 
which he is assessed, or 

Pot.ition to Collector deuviurr his liability to be 
against assessment uudcr J ::::, 

Part IV. assessed, under Part IV 
may apply by petition to 

the Collector to have the assessment reduced or 
cancelled. 

(~) The petition shall ordinarily be presented 
within the period specified in the uotification pre­
fixed to the list filed under section Hi, or in tbe 
notice served under section 17, as the case may 
be. But the Collector may receive a petition after 
the ex pi ration of that period if he is satisfied that 
the objector bud sufficient cause for not presenting 
it wituin that period. 

(3) The pet ition shall, a~ nearly as circum­
stances admit, be in the form contained in the third 
scuedule to this .Act, aud the sta tern en ts contained 
in the petition shall be verified by the petitioner 
or some other competent per~on in the ma.nnur 
required by law for the verification of plaints. 

26. 'fhe Collector shall fix a day and place for 

Hc:u-ing o( petition. theheariogof the petition, 
and on the day and at 

the place so fixed, or on the day llnd at the place, 
if a.ny, to which be has adjourned the hearing, 
shall hear the petition and pass such order thereon 
as he thinks fit. 

27. Subject to the control of the Local Govern-
. ment, ihe Commissioner 

fo;';!:~i':i~0~° Commissioner of the Division, ou the 
petirion of any person 

deer!ling himself aggrieved by an order under 
sect10n 12, sub-section (~), or section 2G, shall if 
the amount of the assessment to which the peti­
tion relates is two hundred aud fift-y rupees or 

VI.-7 

upwards, ~nd mny in his discretion if the amount 
of the assessment is less than t\VO hundred and 
fifty rupees, call for the record of the case, and pass 
such order thereon as he thiuks fit. 

28. The Collector or Commissioner may, for [Ben. AGt 11, 
tho purpose of enabling 1880, 8 • 22.] 

nc!'s~;e~cto summon wit. bi1n to determine how the 
' · petitioner or the company 

wl1ich he represents should uc assessed, summon 
and enforce the attendance of witnesses and 
compel them to give evi!lence, and compel the 
protluction of documents, by the same means, and 
as far as possible, in the same manner, as is pro­
vided in the case of a Civil Court by the Code of 
Civil Procedure: 

Provided that the Collector or Commissioner XIV of 
sho.ll not call for any evidence except at the 1882. 
instance of the petitioner or in order to ascertain 
tl1e correctness of facts alleged by him. 

CHAPTER V. 

RECOVEUY OF AnUEAUS OF TAX. 

29. 'fhe tax chargeable under this Act shn.ll [Act. VIII, 
be payable at the time lSI:!, a. !lu.J 

Tu when p.,ynLie. . _1 • tl t b I If appom teu m m e 1a 
in or under this .Act, or, if a liime is not so 
appointed, then on the first day of June jn each 
year. 

30. (l) In any case of default under this Act [Act Vlll, 
. the Collector, in his dis- 181'.!, "·an, 

Mode an<l t•mc o[ rc· cretion, may recover a nlnl,JlilScS•O•· Au~ 
covcry. , , 

sum not e~ceediug •· 2~.] 
double the amount of the tax either as if it were 
an arrear of land-revenue or by any process 
enforccahln for the recovery of au arrear of auy 
municipal tiLX or local rate imposed under any 
enactment for the time being in force in auy part 
of the territories administered by the Local Gov­
ernment to which he is subordinate, or may pass 
an order that a stun not cxcecdiug double that 
amount shall be recovered from the Llefrn\lter: 

1?rovided that, where a person has presented 
a petition uuder section 25, such sum shnll uot 
be recovemble from him unless, within thirty 
days from the pn.~sing of the order on the petitiou, 
he fn.ils to pay the amount, if any, required !Jy that 
order. 

(g) The Local Government mny direct by · 
what authority any powers or duties iocitlcut 
uuder any such enactment as aforesaid to the 
enforcement of any process for the recovery 
oi a municipal tax or local rnte shall be exercised 
or performed when that prqcess is employed 
under sub-section (/) for the recovery of the tax 
chargeable under this Act. 

(3) .An order passed by the CoHcctor under 
sub-section (l) Rhall have the force of n decree of 
a Civil Court in a suit in which the Goverument 
is the plain till' aud the dcf:udtur is the defend:u1t; 
and the order may he enf(lrcel! in manner providl!d 
by the Code of Civil Pruce<lnn: for the cnforcr.- XIV ofl882, 
ment of decrees for mouey; aud the procctlure 
under the said Code in respect of ti.Je followiug 
matters, namcly-

(a) sales io execution of decrees, 
(b) arrest in execution of decrees for money, 
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(c) execution of decrees by imprisonment, 
(d) claims to attached propert.y, and 
(c) execution of decrees out of the jurisdiction 

of the Courts by which they wet·e paRsed, 
• sl1.nll npply to every exccu tion issued for levying 
the sum mentioned in the order; snve that all 
the powers and dnties conferred and imposed by 
the said Code upon the Court shall be exercised 
and discharged by the Collector by whom the 
order has been made or to whom a copy thereof 
ltas been sent for execution according to the pro-
visions of the said Code, sections 223 and 224. 

(#) The Local Government mny direct, with 
respect to any specified area, that the tax charge· 
able under this Act shall be recovered therein 
with, and as au addition to, any municipal tax or 
local rate by the same person and in the same 
mnuuer ns t.hc municipal tax or local rnte is re­
covered. 

dies 'or becomes insolvent before the ena of the 
year for which the assessment was made, or if ~uy 
such company or person is, from any other spec~{je 
cause, deprived of or loses the income on whtch 
the assessment was made, then the company or 
person or its or his representative in interest may 
apply to the Collector during or within three 
months after the end of the year, and the Collect­
or, on proof to his satisfaction of any such 
cause as aforesaid, shall amend the assessment as 
the case may require, and refund such sum, if any, 
as has been overp~id. 

. Penalties. 

Fniluro to mnko pay­
ments or dclh?cr returns or 
statements. 

34. 
fails-

(1) If a person [Act VIII, 
1872, s. 38.] 

[Act H, ISiS, (5) No pmceediugs for the recovery of any sum 
"· IO.] payAble under t.his Act shall be commenced after 

the expirntion of three months from tbe last day 
of the year in respect of which the snm is payable. 

(a) to deduct nud 1)!\Y any tax as req nired by 
section 8, sub-section (1), or section 13, sub-section 
(1), or 

(b) to deliver or cause to be delivered to the 
Colle.ctor in due time the return or statemen t 
mentioned in section 10 or section 11, or 

CHAPTER VI. 

8UPPLEUENTAL PROVISIONS, 

ComJJos ition. 
[Act XX.Xll, 
ISHO, ••· Gi· 
itl.] 

31. (1) If a company or person desires to 
compound for the tax a.s-

Agroemonts for com- bl -' p II 
position. sessa ~ unuer art or 

[Act VIII, 
JS1~. Hit. !!d 
aud 2U.] 

Part l\ , as the case may 
be, the Collector mny, subject to such rules as may 
be prescribed in this behalf, agree with the com· 
pany or person for a composition for the tax on 
such terms anrl for such period as he t.hinks {jt, 

(B) 'J'IJe ngreemeut shall provide for the pay­
meut., in each year of the period comprised in 
the agreement, of the amount of the composi­
tion; and that amount shall be recoverable in 
the same manner and by the same means as any 
other nssessmeut made under Part II or Part IV, 
as the case may be. 

Receipts. 
. 32. When any money is paid under this Act to 

. _ the Collector or is re-
Rocolpts •nd th01r con· d th d b 

tonts • · covere ereuu er y 
· him, Ire shall give a 

receipt for the ~arne, specifying- _ 

(a) the date of the IJayment or recovery of the 
_money ; 

(6) the an1ount paid or recovered ; 
(c) the persou who wns liable to the tnx, and 

the source or sources of income in respect 
of which the tax was pny11ble; 

(d) the year or part of the year for which the 
tax was payable ; 

(o) the place or places, district or districts, 
where the income accrues; a.nd 

(f) such other particulars, if any, as may be 
prcscri bell. 

Ament1men~ fJj As8essmen.t. 
33. If a company or person nssesserl under Part 

Amendment of IISS<U· II or Part IV ceases ~o 
· ment. · carry on the trade or bust-

ness in respect whereof 
the assessment was made, or if any such person 

(c) to prod~we, or cause ·to be produced, on or 
before th e date mentioned in a notice under 
section 12, such accounts as are referred to in the 
notice, 

he shall, on conviction before a Magistrate, be 
punishable with fine which may extend to te11 
rupees for every day during which the default 
continues. 

' (g) The Commissioner of the Division may 
remit. wholly or in part any {joe imposed under 
this section. 

35. If a person makes n statement in a dcclara- ~Aot VIII, 
, · . tioo mentioned in section 1Si2, 8• 39.] 

l! alae statement m 18 b . · . 
dcclamtion. , su -sectiOn (!2), wh1ch 

is false, and which he 
either knows or believes to be false or does i10t 
believe to be true, he shall be deemed to have 
committed the offence described in section 177 of 
the Indian Penal Code. · 

36. .A. person shall not be proceeded against for LAct VIII, 
Prosecution to bo nt au offence .nuder section 1872, a. •10.] 

instnucc of Collector. 34 or sectiOn 35, except 
· at the instance of the 

Collector. · 

37. Any proceeding under section 12 or [Act VIII, 

Sections 193 nnd 22S of Chapter IV of this Act 1872, s. 41.) 
Penol Co<lo eo apply to shall be deemed to be a. 
proceedings. "~ud.icial proceeding" 

wtthm the meaning of 
sections 193 and 228 of the Indian Penal Code. XLV of 

1860. 
P011Je!' to malce Rules. 

38. (1) The Governor Geneml in Counei_I may [Act vrrr, 
Power to make rules. m.ake . rules conststent 1872, s. 46, 

With tl11s Act for ascer- "!'~ Act 
tainin~ and dete~mining i!lcome liable to assess- ~~~l~~~GO, 
ment for preventmg the dtsclosure of particulars 212.] 
contained in documents delivered or produced 
with respect to assessments under Part IV and 
generally, for carrying out the purposes ~f thi~ 
Act, :md may delegate to a Local Government 
the po1~er .to ma~e such rules so far as regards 
the temtortes subJect to that Govemment. 

1 • 

"f 
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. (!!!) In making a rule for preventing the dis­
closure of any particulars referred to in sub-sec­
. tion (1), the Governor General in Council may 
direct that a public servant committing a breach 
of the rule shall be deemed to have committed 

44. A.n officer or person exerci_sing all or any ~t,'~~.A:'3 . 
: . . of the stud powers may, cf. a. 28 of 

Obhgat10n .to furmsh at the instance of any thi• BiU.] 
other mfonnat10n. · h 

person respectmg w ose 

.XLVof1860. an offence under section 166 of the Indian Penal 
asRessment or the amount thereof ::my doubt 
exists, require any person to furnish such inform­
ation as he deems to be necessary for the purpose 
of ascertaining facts relevant to the aseessment or 
its amount. 

,... 

~ (Act VITI, 
1872,- s. 42.] 

[Act VIIT, 
1872, s. 43.] 

[Act VIII, 
1872, s. 24.] 
[Act VII.f, 
I 872, ss. 2•1 

J aud 3V.] 

\. 

J [Act VIII, 
' 1872, •. 18.] 

[Act VIII, 
1872, s. 18.] 

Code: · 
(3) But a person committing any such offence 

shall not be liable to be prosecuted therefor 
without the previous sanction of the Local Gov­
ernment. 

45. A person required to furnish any inform- [Ac! VIII, 
t o d t ' 41 187., IS. 38 

(4) Rules made under this section 
published in the official Gazette. 

a 10n un er sec 1on · , & au 1 
shall be Sections 176 aml 177 of section •12 section 43 ' · 

l'cna\ Code to apply to rc· · ' 4-J, 1 11 b ' 

.llfisccllancous. 

39. No suit shall lie in any Civil Court to set 

lhr of 
Court. 

. . . . nside or modify any as-
amts m Cml sessmeut made under this 

A. ct. 

40. .A.Il or any of the powers and dut ies con­

Exercise of powers of 
Collector and Commmis­
sioucr. 

fen·cd aud imposed by 
this Act on a Collector or 
on a Commissioner of 
Division may be exer­

cised and performed by such other o!Ticer or 
person as the Local Government appoints iu this 
behalf. 

41. An officer or person ex.e rcisiug all or any 

Obligation to furni sh 
information respecting 
lodgc l'S a~d employes. 

Jist, in the prescribed 
bes t of bis belief,-

of the powers of a Col­
lector under th is Act 
mny, by notice, require 
any person to furnish a 
form, containing, to the 

(ct) the name of every . inm::Lte or lodger resi­
dent in any house used by him as a dw~lling-
house or let by him in lodgings; · 

.(b) the name of every other person receiving 
salary or emoluments amou nting to forty-one 
rupees ten annas and eight pies per menscm, or 
five hundred rupees per ann um, or upw:~rds , 
employed in his service, whether resident in any 
such bouse as aforesaid or not ; and 

(c) th e place o( res idence of such of those per­
sons as are not resident iu any such house, and 
of any inma te or lodger in any such house who has 
a place of 'residence elsewhere at whi.ch he is 
liabl e under this Act to be assessed, aud who 
desires to be assessed at that place. 

quisitions for informat ion. or sectiOn s Ja 0 () 

legally hound to furmsh 
the same in such manner nurl within such time us 
·may be specified in the requisition for the in­
forma tion. 

46. (1) ..A. notice under this Act may be served [A;t vru, 
on the person therein IS12• s. •1-4, 

Service o£ notices. . b as & 39 
named etther y a pre- Vic., c. G:t, 

paid letter adt.!rcssetl to the person and registered •· 26i: ""'1 
under Part III of the Indian Post Office A.ct, ~~st- V"lli;18 1 
1866, or by th~ delivery or tender to him of a XI~o.flSOB. 
copy of the nottee. 

(!'J) If a notice is served by registered ;Jetter, it 
shall be presumed to have been served at the time 
wheu the letter would be delivered iu the ordinary 
cour;;e of post, and proof that the letter wa~ pro­
perly addressed aud put into the post shall be 
sufficient to raise the presumptiou that the notice 
was duly served t~t thnt time. 

(3) If ~h e uotice is to be served otherwise than 
by registered letter, the service shall, whenever 
it may be pmct.icable, be on the p<.'I'Son named 
in the notice or, in the. case of a linn, on some 
member thereof, or, in the case of a Hindu umli­
vided family, on th e mauager of the joint estate 
of the family. 

(#.) But. wltcu the person, member or manager 
cannot be fou nd, t l.t e service ma.v be made on any 
adult male member of his f:unily residing with 
him; and if no such adult main member can be 
found, the serving-officer shall lix the copy of the 
uoticc on the outer door of the house in which the 
person,llrm or family therein nnmed ordinarily 
res ides or carries on business. 

47. (1) When a com p:~ny or firm has several (Act VIIT, 
. . plnces of business in 187:.!, • · <Iii.] 

Power to dcclar~ pnnc•· t erritories subicct to 
pal place o( lmsmcss or d 'li' L I • G' 
rcsidcucc. 1 eren t oca overu-

meuts, the Governor 
42, ..A.n officer or person exercising all or any General in Council may declare which of those 

of the powers aforesaid places sha ll, for the purposes of this Act, be 
may, by notice, require deemed to be the principal place of bu~iness. Trustocs and agents to 

furnish iuformation as tu 
beneficiaries nnd J>rincipals. any person whom he has (rJ.) When a company or firm has several places 

reason to believe to be a of bu: iuess in the territories subject to a single 
trustee, guardian, curator, committee or agent Local Government, t1 1at Government may declare 
to deliver or caused to be delivered a statement whir:lt of them shall, for tliC purposes of this ..A.ct, 
of the ·names of the persons for or of whom he ue d•~etned to be the principal place of business. 
is trustee, guardian, curator, committee or a.geut. (3) Whon cl pei" on has ~eveml p!.lccs of resi-

43. An officer or person exercisiug all or any deuce in tcrritorios subjr;ct to different. Local Gov­
of the said powers may, ernmeuts, tlw Govcrunr General in Council may 

Trnstcc:s, &c., to furnish 1 · · d 1 1 · 1 f tl I 1 11 f 1 information •• to income. JY not1ce, req111re a trus- ec are w uc I o w;;e p aces s m , or t 10 pur· 
tee, guanlian, curator, poses of this Act, be dcewcd to be his residence. 

committee. 01: agent, or a receiver or manager (4) When a person has severn! places of rcsi­
appointed by any Comt in Iudia, or a Court deuce in the tcu·itorics subject tot\ single•Local 
of Wards, Administrator Geueral or Official Trus- Government, tlmt Government may declare which 
t ee, to furnish such reLurns of income liable to j' of those plac<!S shall, for the purposes of this Act, 
assessment under .Part IV as may be prescribed. be deemed to be his residence. 
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JNow.] 

(5) The powers given by this section may be 
delegated to and exercised by such officers as the 
Governor General in Council or the Loc.'tl Govern­
ment, ns the cnse may be, appoints in this behalf. 

48. Where a person is in respect of any period 
liable to the tax under 
this Act, he shall not in 
respect of that period be 
assessed to the p:ilJ(]harl 

S:>ving in favour of payers 
o£ pAndhnri and capitation 
tax ca. 

tax levied in the Centra.! Provinces under Act 
XIV of 1867, or to the capitation-tax, or the land 
rate in lien thereof, levied in British Burma un-

II of 1876. der the Burma Laud and Revenue Act, 1876. 

[Act VIII, 
JS72, as. 8. 
13 k 20.] 

49. Every person de~ucting, retn!niog or pay-
. mg any tax m pursunnce 

Indommty. of this Act or of nny ar-
rangement under section 9, sub-section (2), i_n 
respect of income belonging to aoot!1er p erson! 1s 
hereby indemnified for the deductiOn, retentiOn 
or payment thereof. 

[Act xrrr. 
lSS4, s, 173.] 

50. All powers conferred by or conferrable 
under this Act may be 

. Power~ oxorciscoblc from exercised from time to 
tunc to tune. time as occasion requires. 

THE FIRST SOHEDULE. 

ENJ.c-rnENTS nnrRA LED. 

(Sec section £.) 

Acrs OF TilE GovEn!lon GJ<NllHAL IN CouNCIL. 

Number and year. Short Title. Extc11t of repeal. 

Act No. II of 1878. Tho Northern Indin So much n• lms 
Liceuso Act, 1878. 1101 hcc11 re· 

pealed. 
Act No. VI of 1880. Tho Iuclian License Tho whole. 

Acts .Amendment 
Act, 1880. 

.AOTS oF TBF. GovERNOR oli' FonT !'IT. GEORGE IN CoUNCIL. 

Number nnd year. Short 'fitlo. Extent of repeal. 

Act No. III of 1878. Tho Madras License So much ns hns 
Act, 1878. not been · ro· 

pcale,J. 
Act No. III of 1880. An Act to nmcud The whole. 

.Mndrna Act III of 
1878 ns amended by 
Act VI of 1880. 

ACT OP THE GOVERNOR 0~ BOMBAY IN COUNCIL. 

Number and year.j Short Title. Extent of repeal. 

A.o\ No. Ill ofl878 Tho Bombay 
Act, 1878, 

.License So much aa has 
not been rc­
pc:Ucd. 

Aur OF TnE LtKUTE..L"'\Al'IT·Govr.RMon oF DENOAL rN CooNcrL. 

Number nnd year. Short Title. Extc':'t of repeal. 

Act No. II o! 1880 • Tho Bengal License Tho whole. 
Act, 1880. 

THE SECOND SCHEDULE. 
SouncBs oi' INco:.tx .,Nn llATKS oY TAX. 

(See scctioll 4.) 

______ F_•I_R_s_r_C_o_L_~~>-IN_. ______ , _____ S_E_c_oN_· __ oC_o_L_u_M_N_. __ __ 

Source of Income. Rate of Tnx. 

PART I. 
SALARTE..~ AND PENSIO~S. 

I. Any a:.lory, annuity,) 
pension or gratuity paid in I 
British In<lia to or on bchnlf 
of m~y persOn risiding in Bri­
tish India. or sorving on board I 
n ship plying to or from J3ri· (a) Il tho income nmounta 
tiah Indian ports, whether to Rs. 2,000 per anumn, o 
on account of himself or I Rs. lGG:10·8 per menscm, o 
another person. upwards-five pies iu the 

2. Any snlnry, annuity, ~ rupee . 
pension or gratuity pnid by tho 1 (b) If the income ia leo 
Govornmcnt1 or by n local I than Rs. 2,000 per annum 
authority cstnblishc<l in tho or Rs. lGU-10-8 per meu 
exercise of tho powers of tho I som-Iour pice in tho rupee. 
Governor General in Council 
In thnt behalf, to .or on behalf 
of n 13ritish subject within tho I 
dominions of n. Prince or flt:l.to 
in Indio in nllinnco with Hor 
Mnjesty. J 

PART II. 
PRO>'lTS O>' COli.P.I!fiES. 

Profits of n com pony .. . Five pies in the rnpeo 
on tho whole of tho nott 
profits mnde in J3ritiHh 
Jndia by tho eomponydur­
iilg tho yenr ending 011 the 
d:.y on which tho coni· 
patty's nccounts have been 
lnst made up, or, if the 
comp:my's nccounts htH'e 
not been made up within 
the ycnr ending on the 
~hirty-first dny of ?.hreh 
111 the ycnr innnedintcly 
preceding that for whioh 
the assessment is to Le 
made, thou on tho whole 
of t-he nct.t profits so made 
dnring the year ending on 
the snid thirty.first day 
of March. 

l'ART III. 
IN"TEREST ox S~CURI'I'IES. 

Interest becoming duo on or 
after tho first dny of April, 
!SSG, am! paynhlo i11 Bntish 
lndi3, on- , 

(C<) promissory notes, deben­
tures, stock or other securities 
of the GoYcrnmcnt of In<lin, 
(including securities of tho 
Go,·ernmcnt or Indi:.. whereon 
intcreat is p~ynblo out of Bri· 
tish Iodin by drnft on a11y 
placo io British lndin), or 

(b) bonds or debentures 
chnrge<l by the Imperial Pnrlin· 
ment on the revenues of I11dia, 
or 

(c) <lobcnturcs or other seen· 
ritics for money issued by or on 
b~hnl£ of a local authority or 
company. 

) 

I Five pies in tho rupee 
on such interest, nnlcea 

I the owner of the security 
produces a ccrtific.'\tc sign .. 

l c<l l1y the Collector that 
his annual income from all 
sources is less than Rs. 500, 
in which case no deduction 

I •h~ll bo mnde from the 
interest,. or unless ho pro· 
duces n hkecertificnte that 

I 
~is income from allsoureca 
19 ~css than Rs 2,000, in 
winch case the rate shall 

I be four pioa in the rupee. 

I 
J 

' ~ J 
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Auy sourco of 
income not in· 
eluded in Part I, 
Fnrt II or Part 
III of·tbis sched­
ule. 

PART H·. 

Ol'rn:n. Sount'Y~~ (.IF I~co;uv.. 

·(a) If t he nnnunl income is assc!Rccl at-
not less thn.n Ita . r.ort but Jess tha.n ns. il'in the tax shni1 be ns. tn 

11 i f10 ,. l,fll' tl l ., 16 
" t ,oou " 1,:!50 ,; " 20 
.. 1,:.?f,IJ " 1,~00 .. 28 
" l,:>no , 1,':'51) ,. ~~~ 
" 1,7r.o .. ~.ooo .. .. 4~ 

(h) if t h.c nn~un~ income is ruRc~scd a.t Rs. !!,000 or up. 
\\' :l l'tl ~,-hvc pte:; 111 the rupee on tho income. 

'!'HE THlflD SCIIEDUtl~. 

}'OR)l 01-' l 1 .t:TlTlOK. 

(Ste •-.ction !!5.) 

To Til E Col.LECTOJ! or 
'l'he da .. y of 18S . 

The petition oi A . B. of 
8-H~WBTll as follows-

1.-Umlor Act No. of !SSG, your potitiou<r hns been 
assessed in t.ho snm of 
rupees for the year commencing t ho first day of Apdl 
ISS . 

2.-Your petitioner's income and profits accruing and 
n.rlsmg from {/1 P. re sp~cify pttitiom~r'a trade Clr ot.Mr #luru 
or sor,rcetr oj i11cnm, or prnjitlf rUid til~ plac~ or plac,• at 111/&ich 
aucf, i11come or l"rojilB accrut:l ur arUeJ for tho year endiug 
the day of Iaiit were rup<' .. 

, [:u1 ,yilJ appear from tho document. 
of 'rhich a li•t is prc•cuted herewith.*] 1 

3 .. -Such i.ncome and profits actually nccrued and ilrolll 
clnrwg n pcr1ocl of in(lntbs nild 

d tiys ("ere ~tale tlte e.r.ftct tlllmllt!r of mtmtlll and 
d"!!IJ in trl~irlt IJ, e inr0111e and 'p1·oliU acc-rue,t and aroae]. 

4.-puring the sni<l year your petitioner 113.(\ no other in~ 
come or protibl. 

Y 0\11' i>ctitioncr there( oro ])IBY8 thnt he mny be M.'lfiBed 
acc .. ro.liugly [ <>r thnt ho may bo <lcclnre<l not to bo chargeable 
un<lcr the said Act]. 

(Signed) A . B. 
Fo>·m of V<>·ifir.atlou. 

I, .A. II., tl1e pctitinner named in tho abovr. petitiob, dn 
declare that 'l\'ha.t is tttutcd therein ia true to tho best ,,f my 
informat ion and hdicf. 

(Signet!) A. B. 

• '.fl11:.1 t! wm·d11 n·re to be iTrRerltd if thf. 7Jt tiliontr rtli'..l on 
flocum t> nf~t . 'fhr.li~t, ifth~ petitioner 10 10i !flt t!4, 111a!J be 11r~· 
sented ;u.. tt ,,,.a /~fl CII V,. lope. 

S. HARVEY JA1\fi':S, 
O!Tg. Secrl'fnry (n t.ho Go.-emmcnt of India. 

i!lkJIA.Y: l'BiliTEII AT TU& G01'~MKliT CENTIIAL Pll~t 

vr.-8 


